# 世界遺産姫路城マラソン 2026 完走メダル等作製業務要求水準書

### 1 業務名

世界遺産姫路城マラソン 2026 完走メダル等作製業務

# 2 目 的

世界遺産姫路城マラソン 2026 において、マラソン (42.195 km) 完走者へ渡す完走者メダル等を企画し作製するもの

#### 3 仕様

(1) メダル

ア サイズ等 ・大きさ:80mm×80mm 以内

・厚さ : 3mm 以上・重量 : 100 g 以下

イ 材質 金属製 (EN71-3 規格等の安全基準を満たし、メダルに適したもの)

- ウ 表と裏の両面をデザインすること
- エ 世界遺産姫路城マラソンを意識したデザインにすること
- オ 他大会を模倣したデザインにならないこと
- カ 世界遺産姫路城マラソン 2026 のロゴ、開催日「2026. 2. 22」を用いたものとし、 完走者メダルとして特徴があること
- (2) リボン

ア サイズ 幅 2cm 以上×長さ 50cm 程度 (メダルにつけた状態)

- イ 材質 ポリエステル製
- ウ 世界遺産姫路城マラソン 2026 のロゴ及び事務局が指定するイラストの使用も可
- ※)世界遺産姫路城マラソン 2026 のロゴは、事務局より AI 形式で提供する。

## 4 個 数

9,000個(数の増減を行うことがある。増減があった場合、提出した見積書の単価額に応じ契約金額を変更するものとする。)

#### 5 納期

令和8年2月1日~同月17日までの事務局が指定する日時

- 注1) リボンはメダルにつけた状態でメダル部分のみ透明なビニール袋で梱包し、 納品すること。(1個ごとのケースは不要)
- 注2)納品までに受託者の責任において検品を行い、品質管理に努めること。

# 6 納入場所

姫路市内(事務局より別途指示)

# 7 デザインの決定

デザインの決定は受託業者決定後、データ若しくは紙ベースにおいて協議を数回行い、最終決定するものとする。製作工程に入る前にサンプル品を事務局へ提出し、監修を受けること。

## 8 その他

- (1) 版権及びこの業務による制作物の一切の権利は、事務局に帰属するものとし、 事務局の一存によりデータを加工及び二次利用を行う場合がある。
- (2) 提案及び契約の手続等で用いる言語及び通貨は、日本語及び日本国の通貨に限る。
- (3) 提案に虚偽の内容があった場合には、契約をしないことがある。
- (4) 提出物は、理由の如何を問わず返却しない。なお、提出物は本件提案に係る選定審査の目的にのみ使用し、他の目的には使用しない。
- (5)業務遂行に当たっては、事務局との綿密な情報交換を行うとともに、その指示に従い、進捗状況は便宜報告すること。
- (6) 本要求水準書に定めのない事項又は本要求水準書に規定するもののほか、疑義が生じた場合は、事務局と受託者が協議して決定する。